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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x X I X  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

KRÓLUJ NAM CHRYSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE

Czy chcesz usłyszeć najkrótsze streszczenie dz-
isiejszych czytań? Módl się! Nawet jeśli będziesz 
potrzebował wsparcia, jak Mojżesz w pierwszym 
czytaniu, módl się! Nawet jeśli będziesz musiał długo 
oczekiwać na odpowiedź, jak wdowa z Ewangelii, módl 
się! Dlaczego? Ponieważ Bóg nie zamyka uszu na nasze 
modlitwy. Jest przecież o wiele lepszy niż niesprawiedli-
wy sędzia. Kocha nas, pragnie naszego dobra i obiecuje 
odpowiedzieć na naszą modlitwę.

Wydaje się to bardzo proste – jeśli będziemy modlić 
się wystarczająco wytrwale, z odpowiednią wiarą, Bóg 
obiecuje działać. Dokona się uzdrowienie, pojednanie, 
zwycięstwo nad grzechem – i wszystko będzie dobrze.

Powiedzmy sobie jednak szczerze, że nie zawsze 
to działa w ten sposób. Czasami Bóg „zwleka” z 

odpowiedzią. A czasami mamy poczucie, że nie odpowi-
ada wcale.

Co więc mamy sądzić o niewysłuchanych modlitwa-
ch? Jest to jedno z najtrudniejszych pytań, jakie stawia 
przed nami życie. Sam Jezus modlił się, żeby ominął Go 
„kielich” cierpienia – i tak się nie stało. Modlił się, aby 
wierzący w Niego stanowili jedno – i nie stanowią. Mimo 
to jednak Jezus zachęca, abyśmy modlili się wytrwale i 
niestrudzenie, ponieważ na końcu Bóg weźmie nas w 
obronę.

Wydaje się jednak, że mówiąc o wytrwałości, Jezus ma 
na myśli coś więcej niż to, byśmy modlili się tak długo, 
aż doczekamy się odpowiedzi. Być może to, byśmy 
starali się przylgnąć do Boga, nawet gdy wydaje się On 
odległy. Być może to, byśmy modląc się o cud, godzili 
się też wewnętrznie z tajemniczym planem Boga. Może 
o to, byśmy trwali przy Ojcu i czerpali od Niego siłę jak 
Jezus w Ogrodzie Oliwnym.

Zanosząc nasze modlitwy d   o Boga, naśladujmy więc 
Jezusa. Jak On zaufajmy miłości Boga. I jak On pod-
dawajmy się Jego woli, nawet gdy jej nie rozumiemy: 
„Wszakże nie jak Ja chcę, ale jak Ty”.

Jezus dobrze wie, jakie to dla nas trudne. Ale Bóg, 
który posłał aniołów z pociechą dla swego Syna, umocni 
także ciebie i mnie, każdego z nas. Pewnego dnia st-
aniemy w Jego obecności. A zanim to nastąpi, módlmy 
się, ufajmy i pokładajmy nadzieję w Panu, który czyni 
wszystko nowe.                                                    Anonim
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16 X 2022 NIEDZIELA (Łk 18,1-8) 
700 śp. Jadwiga i Ignacy Zdrodowscy oraz zmarli 
z rodziny Zdrodowskich
900 Pro populo
900 śp. Kazimierz, Łucja, Jan i zmarli z rodziny 
Kamińskich - odprawiona 13 X 2022 
900 O O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Jadwigi
1030 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich
1200 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla pra-
cowników Poczty Polskiej w Łapach
1600 śp. Stanisława(k) Roszko – 2 rocznica śmier-
ci
1800 śp. Zdzisław i Jacek

17 X PONIEDZIAŁEK (Łk 12,13-21)
630 śp. Eugenia Knakoske – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 śp. Leszek Wróblewski – intencja od koleża-
nek  
700 śp. Marianna, Tadeusz, Marek, Jerzy Świer-
żewscy
1800 śp. Sabina Zawadzka – 16rocznica śmierci  - 
rezerwacja 
1800 śp. Józef, Adam, Stanisław, Genowefa Więc-
ko i zmarłych z rodziny Perkowskich 

18 X 2022 WTOREK (Łk 10,1-9)
630 śp. Bernard Zaleski – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 śp. Leszek Wróblewski – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej i zdrowie dla ks. Łukasza w dniu imienin – od 
Porannej Grupy Modlitewnej - rezerwacja
1800 śp. Mieczysław Markowski – 3 rocznica 
śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo na dalsze lata 
posługi kapłańskiej dla księdza Łukasza z racji 
imienin

19 X ŚRODA (Łk 12,39-48)
630 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla Krystyny
700 O szczęśliwe rozwiązanie dla Anny i o zdro-
wie dla dziecka i dla mamyj
700 śp. Leszek Wróblewski – od rodziny Borow-
skich
1800 śp. Kazimierz Kamiński 
1800 śp. Remigiusz Manista – w 2 rocznicę śmier-
ci

20 X 2022 CZWARTEK (Łk 12,49-53)
630 śp. Henryk Grodzki
700 śp. Józef Wiśniewski – od rodziny Kamiń-
skich
700 Zmarli z rodzin Krassowskich i Perkowskich
1800 śp. Stanisława(k) Chmielewska – 13 roczni-
ca śmierci - rezerwacja
1800 śp. Henryk w 3 rocznicę śmierci i zmarłych 
z rodziny Grodzkich

21 X 2022 PIĄTEK (Łk 12,54-59)
630 śp. Adam Kalczyński – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 śp. Jan Domaszewski – od rodzin Porowskich 
i Łukaszuków
700 śp. Eugenia Knakoske – intencja od Mirosła-
wy Gorel i Judyty Dorosz
1800 śp. Tadeusz Markowski – 19 rocznica śmier-
ci 
1800 śp. Helena Zawada – 28 rocznica śmierci - 
rezerwacja

22 X 2022 SOBOTA (Łk 13,1-9)
630 śp. Krzysztof Roszkowski – chrześniaczki 
Martyny i chrześniaka Marcina
700 śp. Mieczysława(k), zmarli z rodzin Warpe-
chowskich i Łupińskich
700 śp. Krystyna Roszkowska - rezerwacja
1800 śp. Daniela Łapińska – 1 rocznica śmierci 
1800 śp. Kamil Falkowski

23 X 2022 NIEDZIELA (Łk 18,9-14) 
700 śp. Jan Trochimko – intencja od sąsiadów
900 Pro populo
900 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i po-
trzebne łaski dla Henryka Kośnika z okazji 88 
urodzin
1030 O błogosławieństwo Boże i zdrowie i po-
trzebne łaski dla Sylwii Banasiewicz z okazji 40 
rocznicy urodzin
1030 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Mateusza w 19 rocznicę urodzin
1200 śp. Jan Dworakowski oraz Genowefa i Piotr 
– w 3 rocznicę śmierci Jana 
1600 śp. Sylwester Łapiński – 7 rocznica śmierci
1800 śp. Stanisław Choiński – 36 rocznica śmier-
ci

● Dziękujemy ks. Pawłowi Nocko – przewodni-
czącemu Wydziału Duszpasterstwa Ogólnego na-
szej Kurii, za wygłoszone Słowo Boże i wspólną 
modlitwę.
● Dziś dwudziesta dziewiąta niedziela zwykła 
w roku kościelnym. Wspólnie modlimy się, aby 
nasza wola była zawsze oddana Bogu i abyśmy 
szczerym sercem służyli Bożemu majestatowi. 
Niech na tej drodze wspomaga nas doświadczenie 
bliskości Pana w Eucharystii.
● Dziś przypada kolejna rocznica wyboru Kardy-
nała Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Przez 
wstawiennictwo Świętego Jana Pawła II módlmy 
się o Bożę opiekę dla całej naszej Ojczyzny. 
● We wtorek, 18 października święto Świętego 
Łukasza Ewangelisty, patrona Służby Zdrowia. 
Naszą modlitwą w tym dniu ogarniamy pracow-
ników służby zdrowia i ich ofiarną służbę, szcze-
gólnie w tym trudnym czasie.
● Jest to jednocześnie dzień imienin wikariusza 
naszej parafii ks. Łukasza Polkowskiego, które-
mu życzymy Bożego błogosławieństwa opieki 
Matki Bożej i wstawiennictwa świętego patrona 
w dalszej posłudze kapłańskiej i profesorskiej, 
jednocześnie dziękujemy Mu za dwuletnią, gorli-
wą i pełną zaangażowania duszpasterskiego pracę 
w naszej parafii. Od jutra ks. Łukasz podejmuje 
obowiązki zlecone Mu przez księdza biskupa na 
nowej placówce.
● W czwartek 20 października wspomnienie św. 
Jan Kantego.
● W piątek, 21 października, Mszą świętą o go-
dzinie 1600 rozpoczniemy 24 Godziny Męki Pań-
skiej wg Luizy Piccarrety. W ramach kończącej 
się Nowenny, będziemy się modlić upraszając 
błogosławieństwa dla Polski. Na wspólną modli-
twę przed Najświętszym Sakramentem zapraszają 
Wojownicy Maryi. 
● W sobotę, 22 października, w liturgii będziemy 
wspominać Świętego Jana Pawła II. Tego dnia 
przypada również 74 rocznica śmierci sługi Boże-
go kard. Augusta Hlonda. W latach 1926-1948 był 
Prymasem Polski. Jemu zawdzięczamy powstanie 
Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagra-
nicznej. Zadaniem tego zgromadzenia zakonnego 
jest troska o życie religijne Polaków mieszkają-
cych poza granicami Ojczyzny.
● Najbliższa niedziela, 23 października, w Ko-
ściele będzie Niedzielą Misyjną. Naszą modlitwą 
i ofiarami będziemy wspierać wszystkich pracują-
cych na misjach.
● W kolejnym tygodniu października razem z 
Matką Bożą pragniemy rozważać tajemnice zba-
wienia.  Każdego dnia zapraszamy na nabożeń-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

stwo różańcowe dzieci, młodzież i dorosłych od 
poniedziałku do piątku o godzinie 1715, w nie-
dzielę po Mszy świętej o godzinie 1200, w soboty 
po Mszy wieczornej. Tych, którzy nie mogą przy-
być na modlitwę do świątyni, zachęcamy do od-
mawiania różańca w domu. Przypominamy tak-
że, że w niedziele i środy odmawiamy tajemnice 
chwalebne, w poniedziałki i soboty – tajemnice 
radosne, we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki 
– tajemnice światła.
● Przypominamy o możliwości uzyskania ła-
ski odpustu zupełnego za pobożne odmówienie 
cząstki różańca św., w sposób ciągły, z rozważa-
niem tajemnic różańcowych, w kościele, w kapli-
cy, czy w rodzinie. Oczywiście musimy spełnić 
zwyczajne warunki zyskiwania odpustów, modli-
twa w intencjach papieża, stan łaski uświęcającej 
i brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Zbliża się listopad – miesiąc modlitw za zmar-
łych, zadbajmy nie tylko o miejsca gdzie spoczy-
wają ich doczesne szczątki, ale nie zapominajmy 
o ich duszy. Przyjmujemy zgłoszenia na przy-
pominki. Karteczki na Nowennę za zmarłych 
od przyszłej niedzieli będziemy mogli wyciąć z 
ostatniej strony gazetki, i wypełnione z dobro-
wolną ofiarą przynosimy do zakrystii.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci mar-
murowych tabliczek. Dziękujemy wszystkim 
za modlitwę i wszelkie formy wsparcia prac re-
montowych prowadzonych w naszej parafii i za 
złożone dziś ofiary, w przyszłą niedzielę ofiary 
składane na tacę są przeznaczone będą na dzie-
ła misyjne. Wszystkim ofiarodawcom składamy 
serdeczne Bóg zapłać
● W minioną sobotę związek małżeński zawar-
li: Grochowska Izabela & Mateusz Popławski 
– młodej parze życzymy wielu łask Bożych na 
wspólnej drodze życia.
● W ostatnim czasie odszedł do wieczności z 
naszej wspólnoty parafialnej: śp. Władysław 
Wyszyńskich l. 73 – wieczny odpoczynek racz 
Mu dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu 
świeci, niech odpoczywa w pokoju wiecznym 
amen.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom tego ty-
godnia życzymy wytrwałości w modlitwie oraz 
ufnego kierowania się Bożym słowem na wszyst-
kich drogach codzienności.


